
 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA 

Praça Bernardino de Campos, nº 184 – Centro –Getulina – SP  CEP 16450-000 – Fone 14)3552-9222 

CNPJ  44.528.842/0001-96 
E-mail: pmgetu@terra.com.br 

 
 

 
 

 

 

DECRETO Nº 3.044, DE 08 DE MARÇO DE 2.021 

 

 

 
Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a 

Lei 2.661 de 01 de março de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 

719.900,00 (setecentos e dezenove mil e novecentos reais) às seguintes dotações: 
 

LOCAL: 02.08.00 – DEP. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E EMIO AMBIENTE 

FICHA FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA CAT. ECONÔMICA FONTE DE 

RECURSO 

VALOR 

429 20.606.0020.2030 – SERV. 

COMUNITÁRIO/AGRICULTURA 

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

0.02.00 

ESTADUAL 

40.000,00 

TOTAL   40.000,00 

 

ARTIGO 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 2º será 

proveniente do excesso de arrecadação,  conforme prevê o  inciso II, § 1º, art. 43 da Lei Federal 4320/64.  

 

        

ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.  

 

 

 

                                                    (ASSINADO NO ORIGINAL) 
ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA 

                                                             Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Getulina, em data supra. 
 

 

 


